
UCHWAŁA NR XXIX/238/25 
RADY MIEJSKIEJ W WARCE 

z dnia 30 grudnia 2025 r. 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 
stawki takiej opłaty na terenie gminy Warka 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r., poz. 1153 tekst jednolity z dnia 2025.08.22), w związku z art. 6k 
ust. 1 pkt 1, ust. 2, 3 i 4a ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(Dz. U. z 2025 r., poz. 733 tekst jednolity  z dnia 2025.06.04), uchwala się co następuje: 

§ 1. Dokonuje się wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
w taki sposób, że w przypadku nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi, na których 
zamieszkują mieszkańcy, opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi iloczyn liczby 
mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość, oraz stawki opłaty ustalonej w § 2, ust. 1 lub § 
2 ust. 3. 

§ 2. 1. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości  
38 zł miesięcznie od osoby zamieszkującej nieruchomość zabudowaną budynkiem wielorodzinnym. 

2. Ustala się podwyższoną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeśli 
mieszkańcy nieruchomości zabudowanej budynkiem wielorodzinnym nie wypełniają obowiązku 
zbierania i oddawania odpadów komunalnych w sposób selektywny w wysokości 76 zł miesięcznie od 
osoby zamieszkującej daną nieruchomość. 

3. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 31 zł 
miesięcznie od osoby zamieszkującej nieruchomość zabudowaną budynkiem jednorodzinnym. 

4. Ustala się podwyższoną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeśli 
właściciel nieruchomości zabudowanej budynkiem jednorodzinnym nie wypełnia obowiązku 
zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny w wysokości 62 zł od osoby zamieszkującej 
daną nieruchomość. 

5. W przypadku, właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami jednorodzinnymi 
kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym zwalnia 
się w części opłaty w wysokości 2 zł za jedną osobę zamieszkującą daną nieruchomość. 

§ 3. Traci moc uchwała nr XXVII/206/25 Rady Miejskiej w Warce z dnia 13 listopada 2025 r., 
w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 
stawki takiej opłaty na terenie gminy Warka. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Warki. 



§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 lutego 2026 roku i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

 
   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Daniel Bugała 

 



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z ustawą o utrzymaniu czystości i porządku w gminach Rada Gminy jest zobowiązana do dokonania 
wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty. 

Ustawa dopuszcza wybór jednej metody z wyszczególnionych w ustawie tj. na podstawie: 

-liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość, 

-ilości zużytej wody z danej nieruchomości, 

-powierzchni użytkowej lokalu mieszkalnego, 

-od gospodarstwa domowego. 

W związku z rosnącymi kosztami w zakresie odbioru i zagospodarowania odpadów komunalnych z terenu 
gminy Warka (otwarcie ofert z przetargu na odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych z terenu gminy 
Warka w 2026 r.) oraz brakiem samofinansowania się systemu gospodarowania odpadami komunalnymi, Rada 
Gminy podjęła uchwałę w zakresie zmiany (podwyżki) stawek za odbiór i zagospodarowanie odpadów 
komunalnych. 


	UCHWAŁA NR XXIX/238/25 RADY MIEJSKIEJ W WARCE z dnia 30 grudnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2
	ust. 5 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5


